grano), fue reconstruido por el maestro cantero Sebastián Gorrí. En su puerta 

principal puede leerse la siguiente inscripción:  

“Esta obra se hizo reynando la magestad del don Felipe, nuestro señor, segundo 

de este nombre, siendo si gobernador el muy Ilustre Señor Mosén Rubí de 

Bracamonte Dábila, año de mil quinientos ochenta y cinco (1585)” [alholí 

municipal, al menos, en 1545; y carnicerías, en 1555]. 

Fig. nº 65. Vista aérea del antiguo Pósito de Quiñones. 

Mosén Rubí de Bracamonte era Gobernador del reducido Marquesado 

de Villena, en 1585, estableciendo en San Clemente su residencia, con jurisdicción